1

Si vero ipsi Scabini [of Limburg] super sententia hujusmodi

ferenda inter se discordaverint, jus oppidi Fr. [i. e. Frankfort-on-

the-Main] querent, et nos illo contenti esse debemus V
The Landgrave of Thuringia, in one of the statutes which he con-

ferred upon Eisenach in 1283, states :

—

1 Quod omnes aliae nostrae civitates et ilia oppida quae per-

tinent ad dominium nostrum et principatum, ex antiquo jura sua

requirant apud praefatos cives nostros de Ysenach, et recursum

ad ipsos habeant, aliquas percipiendo sententias difficiles et ob-

scuras 6.'

Breslau gives its laws to Goldberg, but the latter is enjoined to

have recourse to the former in all pleas :

—

1 Omnia nostre civitatis jura, prout apud nos servantur, porrigimus

et donamus, ita quoque, ut super omnibus causis, tarn parvis quam
magnis, civibus predicte civitatis incumbentibus in omni jure ad

haitt nach pflegen ir Urtel by Uns zu 2 Schmidt, Urkundenbuch, i. II.

holen als vor
t
dem Obernhouff.' The 3 I have found only three cases. See

names of four 'Stadte' and thirty-two above, pp. 266, 267.

' Dorfer ' follow. (Wimpfener Oberhof- 4 Michelsen, 14.

Urtheilsbuch, 1474-1608. Harprecht, 5 Thomas, 145.

Dissert., 425.)
6 Gaupp, Stadtrechte, i. 201.

1 Michelsen, 51.

T 2
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nostram civitatem Wratislaviam perpetualiter recursum habere de-

beant' (1292 *).

In like manner the citizens of Liegnitz promise to submit doubtful

cases to Breslau :

—

' Illas sentencias, in quibus nobis est ambiguum scrupulus et

erroris debemus ferre in Wratislavia, contradiccione qualibet rele-

gata' (1302
2
).

Breslau, on the other hand, looked to Magdeburg for help in

difficult legal cases :

—

1 Nos scabini civitatis Magdeborch lucide protestamur, civitatem

Wratislaviam longevo tempore, cujus memoria aput nunc viventes

non exstat, jure opidano seu civili Magdeburgensi fuisse subjectam,

ita videlicet, quod, quandocunque ambiguitatis quid super jure civili

Magdeburgensi aput vel inter cives Wratislavie civitatis exortum

fuerat, recurrendo ad nostram civitatem diffinitam sentenciam ab

antecessoribus nostris et a nobis hucusque obtinebant V
In 1345 Baldwin Bishop of Paderborn granted the townsmen of

Driburg, among other privileges, that they should ' seek their law

'

at Paderborn whenever the magistrates of Driburg could not decide

any legal dispute for them :

—

* Voerdmer worden de borghere vor deme richte scelaftich

vnder sich vmme recht eder vmme ordele, dat scolden se vor iren